ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
12.04.2016 № 11Д/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Рассмотрение уведомления Врио руководителя Западно-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее -
Ростехнадзор) С.Я. Мацова от 09.03.2016 № 01-09/2827 (вх. № 149 от 16.03.2016) о результатах
проверки в отношении члена Союза - Общества с ограниченной ответственностью
«ГлобалПТОмонтаж» (ОГРН 1135906003012, ИНН 5906120578).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. об уведомлении Врио руководителя Западно-Уральского
управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
(далее - Ростехнадзор) С.Я. Мацова от 09.03.2016 № 01-09/2827 (вх. № 149 от 16.03.2016), в
котором указано, что в отношении ООО «ГлобалПТОмонтаж», осуществляющего
реконструкцию объекта капитального строительства, проведена проверка, в результате которой
выявлены нарушения требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, РД-11-
05-2007 «Порядок ведения общего журнала работ», проектной документации.

В Западно-Уральское управление Ростехнадзора, а также ООО «ГлобалПТОмонтаж» были
направлены уведомления о проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии; от
ООО «ГлобалПТОмонтаж» затребовано объяснение по результатам проверки и информация о
сроках устранения выявленных нарушений.

Представители Западно-Уральского управления Ростехнадзора и ООО
«ГлобалПТОмонтаж» на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют.

ООО «ГлобалПТОмонтаж» представило письмо № ГМ-2016-85 от 11.04.2016 о
проведенной работе по устранению нарушений, отраженных в акте проверки Ростехнадзора, с
приложением фотографий результатов проведенных мероприятий, документов,
подтверждающих опыт организации, положительных отзывов заказчиков.

Рассмотрев уведомление Западно-Уральского управления Ростехнадзора, содержащего
факты нарушений ООО «ГлобалПТОмонтаж» обязательных требований, Дисциплинарная
комиссия установила следующее.

В соответствии с абзацем 3 пункта 4.1. Правил саморегулирования Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», утвержденных решением общего собрания

саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (протокол
№ 1 от 28.04.2015), член Союза обязан осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объекта капитального строительства в соответствии с проектной
документацией, требованиями технических регламентов, градостроительного плана земельного
участка, обеспечивать безопасность работ для третьих лиц и окружающей среды.

Из письма ООО «ГлобалПТОмонтаж» № ГМ-2016-85 от 11.04.2016 следует, что
большинство нарушений, отраженных в акте проверки Ростехнадзора, устранены либо
предприняты мероприятия по их устранению: проводится согласование с заказчиком
исполнительной документации и месторасположения временных бытовых помещений на
строительной площадке, направлено требование о восстановлении ограждения строительной
площадки виновной организации.

Принимая во внимание активные действия ООО «ГлобалПТОмонтаж» по устранению
нарушений, отмеченный обществом сложный процесс согласования и (или) подписания
документов заказчиком, положительный опыт выполнения строительно-монтажных работ,
члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1, пунктом 2 части 2 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, пунктом 5.2. Правил применения мер дисциплинарного
воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за несоблюдение
абзаца 3 пункта 4.1. Правил саморегулирования вынести в отношении ООО
«ГлобалПТОмонтаж» меру дисциплинарного воздействия -  предупреждение об обязательном
соблюдении при строительстве объектов капитального строительства требований проектной
документации, установленного порядка учета выполнения работ, полном устранении
нарушений, выявленных Западно-Уральским управлением Ростехнадзора.

2. Уведомить Западно-Уральское управление Ростехнадзора и ООО
«ГлобалПТОмонтаж» о настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной
комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2